МИНИСТЕРСТВО ЭКОЛОГИИ

И ПРИРОДНЫХ РЕСУРСОВ

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

ЭКОЛОГИЯ ҺӘМ ТАБИГЫЙ

 БАЙЛЫКЛАР МИНИСТРЛЫГЫ

                ПРИКАЗ                                     г. Казань                                    БОЕРЫК

                  ___________                                                                                     _________

О внесении изменений в приказ

Министерства экологии и природных

ресурсов Республики Татарстан

от 24.02.2014 № 118-п «О Комиссии

при министре экологии и природных

ресурсов Республики Татарстан

по противодействию коррупции»

и признании утратившими силу

отдельных приказов Министерства

экологии и природных ресурсов

Республики Татарстан

В целях приведения правовых актов Министерства экологии

и природных ресурсов Республики Татарстан в соответствие с законодательством,

а также в связи с изменениями в кадровом составе Министерства экологии

и природных ресурсов Республики Татарстан, п р и к а з ы в а ю:

1. Внести в приказ Министерства экологии и природных ресурсов Республики

Татарстан от 24.02.2014 № 118-п «О Комиссии при министре экологии

и природных ресурсов Республики Татарстан по противодействию коррупции»

(с изменениями, внесенными приказами от 22.04.2014 № 297-п, от 16.06.2015

№ 422-п, от 25.09.2015 № 759-п, от 23.12.2015 № 1090-п, от 12.02.2016 № 122-п,

от 21.03.2016 № 241-п, от 14.06.2016 № 525-п, от 07.09.2016 № 876-п, от 21.10.2016

№ 1144-п, от 31.03.2017 № 360-п, от 31.03.2017, от 26.01.2018 № 79-п,

от 05.03.2019 № 222-п, от 30.05.2019 № 560-п, от 26.09.2019 № 1012-п, 09.07.2020

№ 746-п, от 17.07.2020 № 777-п, от 15.12.2020 № 1391-п, от 18.03.2021 № 220-п,

от 05.05.2021 № 502-п, от 19.05.2021 № 563-п, от 24.06.2021 № 700-п,

от 28.09.2021 № 1029-п, от 25.05.2022 № 381-п, от 06.12.2022 № 1173-п,

от 06.02.2023 № 145-п), следующие изменения:

в абзаце втором пункта 4.7 Положения о Комиссии при министре экологии

и природных ресурсов Республики Татарстан, утвержденного указанным приказом,

слова «рекомендаций Совета при Президенте Республики Татарстан

по противодействию коррупции» заменить словами «рекомендаций Комиссии по

координации работы по противодействию коррупции в Республике Татарстан»;

состав Комиссии при министре экологии и природных ресурсов Республики

Татарстан по противодействию коррупции, утвержденный указанным приказом,

изложить в новой редакции (прилагается).

2. Признать утратившими силу следующие приказы Министерства экологии

и природных ресурсов Республики Татарстан:

Документ создан в электронной форме. № 343-п от 25.03.2023. Исполнитель: Столповская А.С.
Страница 1 из 7. Страница создана: 24.03.2023 10:57

2

от 22.04.2014 № 297-п «О внесении изменений в состав Комиссии при

министре экологии и природных ресурсов Республики Татарстан по

противодействию коррупции";

от 16.06.2015 № 422-п «О внесении изменений в состав Комиссии при

министре экологии и природных ресурсов Республики Татарстан по

противодействию коррупции»;

от 25.09.2015 № 759-п «О внесении изменений в состав Комиссии при

министре экологии и природных ресурсов Республики Татарстан по

противодействию коррупции»;

от 23.12.2015 № 1090-п «О внесении изменений в состав Комиссии при

министре экологии и природных ресурсов Республики Татарстан по

противодействию коррупции»;

от 12.02.2016 № 122-п «О внесении изменений в состав Комиссии при

Министре экологии и природных ресурсов Республики Татарстан по

противодействию коррупции»;

от 21.03.2016 № 241-п «О внесении изменений в состав Комиссии при

Министре экологии и природных ресурсов Республики Татарстан по

противодействию коррупции»;

от 14.06.2016 № 525-п «О внесении изменений в состав Комиссии при

Министре экологии и природных ресурсов Республики Татарстан по

противодействию коррупции»;

от 07.09.2016 № 876-п «О внесении изменений в состав Комиссии при

Министре экологии и природных ресурсов Республики Татарстан по

противодействию коррупции»;

        от 21.10.2016 № 1144-п «О внесении изменений в состав Комиссии при

Министре экологии и природных ресурсов Республики Татарстан по

противодействию коррупции»;

от 31.03.2017 № 360-п «О внесении изменений в состав Комиссии при

Министре экологии и природных ресурсов Республики Татарстан по

противодействию коррупции»;

от 31.03.2017 № 1091-п «О внесении изменений в состав Комиссии при

Министре экологии и природных ресурсов Республики Татарстан по

противодействию коррупции»;

от 26.01.2018 № 79-п «О внесении изменений в приказ Министерства экологии

и природных ресурсов Республики Татарстан от 24.02.2014 № 118-п «О Комиссии

при Министре экологии и природных ресурсов Республики Татарстан по

противодействию коррупции»;

от 05.03.2019 № 222-п «О внесении изменений в приказ Министерства

экологии и природных ресурсов Республики Татарстан 24.02.2014 № 118-п

«О Комиссии при министре экологии и природных ресурсов Республики Татарстан

по противодействию коррупции»;

от 30.05.2019 № 560-п «О внесении изменений в приказ Министерства

экологии и природных ресурсов Республики Татарстан 24.02.2014 № 118-п

«О Комиссии при министре экологии и природных ресурсов Республики Татарстан

по противодействию коррупции»;

Документ создан в электронной форме. № 343-п от 25.03.2023. Исполнитель: Столповская А.С.
Страница 2 из 7. Страница создана: 24.03.2023 10:57

https://eco.tatarstan.ru/file/pub/pub_240279.pdf
https://eco.tatarstan.ru/file/pub/pub_240279.pdf
https://eco.tatarstan.ru/file/pub/pub_240279.pdf
https://eco.tatarstan.ru/file/pub/pub_331724.pdf
https://eco.tatarstan.ru/file/pub/pub_331724.pdf
https://eco.tatarstan.ru/file/pub/pub_331724.pdf
https://eco.tatarstan.ru/file/pub/pub_355793.pdf
https://eco.tatarstan.ru/file/pub/pub_355793.pdf
https://eco.tatarstan.ru/file/pub/pub_355793.pdf
https://eco.tatarstan.ru/file/pub/pub_409434.pdf
https://eco.tatarstan.ru/file/pub/pub_409434.pdf
https://eco.tatarstan.ru/file/pub/pub_409434.pdf
https://eco.tatarstan.ru/file/pub/pub_473122.pdf
https://eco.tatarstan.ru/file/pub/pub_473122.pdf
https://eco.tatarstan.ru/file/pub/pub_473122.pdf
https://eco.tatarstan.ru/file/pub/pub_686214.pdf
https://eco.tatarstan.ru/file/pub/pub_686214.pdf
https://eco.tatarstan.ru/file/pub/pub_686214.pdf
https://eco.tatarstan.ru/file/pub/pub_693122.pdf
https://eco.tatarstan.ru/file/pub/pub_693122.pdf
https://eco.tatarstan.ru/file/pub/pub_693122.pdf
https://eco.tatarstan.ru/file/pub/pub_918285.pdf
https://eco.tatarstan.ru/file/pub/pub_918285.pdf
https://eco.tatarstan.ru/file/pub/pub_918285.pdf
https://eco.tatarstan.ru/file/pub/pub_918285.pdf
https://eco.tatarstan.ru/file/pub/pub_918285.pdf
https://eco.tatarstan.ru/file/pub/pub_918285.pdf
https://eco.tatarstan.ru/file/pub/pub_918285.pdf
https://eco.tatarstan.ru/file/pub/pub_918285.pdf
https://eco.tatarstan.ru/file/pub/pub_918285.pdf
https://eco.tatarstan.ru/file/pub/pub_918285.pdf
https://eco.tatarstan.ru/file/pub/pub_1784790.pdf
https://eco.tatarstan.ru/file/pub/pub_1784790.pdf
https://eco.tatarstan.ru/file/pub/pub_1784790.pdf
https://eco.tatarstan.ru/file/pub/pub_1784790.pdf
https://eco.tatarstan.ru/file/pub/pub_1903778.pdf
https://eco.tatarstan.ru/file/pub/pub_1903778.pdf
https://eco.tatarstan.ru/file/pub/pub_1903778.pdf
https://eco.tatarstan.ru/file/pub/pub_1903778.pdf

3

от 26.09.2019 № 1012-п «О внесении изменений в приложение № 2 к приказу

Министерства экологии и природных ресурсов Республики Татарстан от 24.02.2014

№ 118-п «О Комиссии при министре экологии и природных ресурсов Республики

Татарстан по противодействию коррупции»;

от 09.07.2020 № 746-п «О внесении изменения в приложение № 2 к приказу

Министерства экологии и природных ресурсов Республики Татарстан 24.02.2014

№ 118-п «О Комиссии при министре экологии и природных ресурсов Республики

Татарстан по противодействию коррупции»;

от 17.07.2020 № 777-п «О внесении изменения в приложение № 2 к приказу

Министерства экологии и природных ресурсов Республики Татарстан 24.02.2014

№ 118-п «О Комиссии при министре экологии и природных ресурсов Республики

Татарстан по противодействию коррупции»;

от 15.12.2020 № 1391-п «О внесении изменения в приложение № 2 к приказу

Министерства экологии и природных ресурсов Республики Татарстан 24.02.2014

№ 118-п «О Комиссии при министре экологии и природных ресурсов Республики

Татарстан по противодействию коррупции»;

от 18.03.2021 № 220-п «О внесении изменения в приложение № 2 к приказу

Министерства экологии и природных ресурсов Республики Татарстан 24.02.2014

№ 118-п «О Комиссии при министре экологии и природных ресурсов Республики

Татарстан по противодействию коррупции»;

от 05.05.2021 № 502-п «О внесении изменения в приложение № 2 к приказу

Министерства экологии и природных ресурсов Республики Татарстан 24.02.2014

№ 118-п «О Комиссии при министре экологии и природных ресурсов Республики

Татарстан по противодействию коррупции»;

от 19.05.2021 № 563-п «О внесении изменения в приложение № 2 к приказу

Министерства экологии и природных ресурсов Республики Татарстан 24.02.2014

№ 118-п «О Комиссии при министре экологии и природных ресурсов Республики

Татарстан по противодействию коррупции»;

от 24.06.2021 № 700-п «О внесении изменения в приказ Министерства

экологии и природных ресурсов Республики Татарстан 24.02.2014 № 118-п

«О Комиссии при министре экологии и природных ресурсов Республики Татарстан

по противодействию коррупции»;

от 28.09.2021 № 1029-п «О внесении изменения в приложение № 2 к приказу

Министерства экологии и природных ресурсов Республики Татарстан 24.02.2014

№ 118-п «О Комиссии при министре экологии и природных ресурсов Республики

Татарстан по противодействию коррупции»;

от 25.05.2022 № 381-п «О внесении изменений в приложение № 2 к приказу

Министерства экологии и природных ресурсов Республики Татарстан 24.02.2014

№ 118-п «О Комиссии при министре экологии и природных ресурсов Республики

Татарстан по противодействию коррупции»;

от 06.12.2022 № 1173-п «О внесении изменений в приложение № 2 к приказу

Министерства экологии и природных ресурсов Республики Татарстан 24.02.2014

№ 118-п «О Комиссии при министре экологии и природных ресурсов Республики

Татарстан по противодействию коррупции»;

от 06.02.2023 № 145-п «О внесении изменений в приложение № 2 к приказу

Министерства экологии и природных ресурсов Республики Татарстан 24.02.2014

Документ создан в электронной форме. № 343-п от 25.03.2023. Исполнитель: Столповская А.С.
Страница 3 из 7. Страница создана: 24.03.2023 10:57

https://eco.tatarstan.ru/file/pub/pub_2038862.pdf
https://eco.tatarstan.ru/file/pub/pub_2038862.pdf
https://eco.tatarstan.ru/file/pub/pub_2038862.pdf
https://eco.tatarstan.ru/file/pub/pub_2038862.pdf
https://eco.tatarstan.ru/file/pub/pub_2408635.pdf
https://eco.tatarstan.ru/file/pub/pub_2408635.pdf
https://eco.tatarstan.ru/file/pub/pub_2408635.pdf
https://eco.tatarstan.ru/file/pub/pub_2408635.pdf
https://eco.tatarstan.ru/file/pub/pub_2745855.pdf
https://eco.tatarstan.ru/file/pub/pub_2745855.pdf
https://eco.tatarstan.ru/file/pub/pub_2745855.pdf
https://eco.tatarstan.ru/file/pub/pub_2745855.pdf
https://eco.tatarstan.ru/file/pub/pub_2745855.pdf
https://eco.tatarstan.ru/file/pub/pub_2745855.pdf
https://eco.tatarstan.ru/file/pub/pub_2745855.pdf
https://eco.tatarstan.ru/file/pub/pub_2745855.pdf
https://eco.tatarstan.ru/file/pub/pub_2805699.pdf
https://eco.tatarstan.ru/file/pub/pub_2805699.pdf
https://eco.tatarstan.ru/file/pub/pub_2805699.pdf
https://eco.tatarstan.ru/file/pub/pub_2805699.pdf
https://eco.tatarstan.ru/file/pub/pub_2844542.pdf
https://eco.tatarstan.ru/file/pub/pub_2844542.pdf
https://eco.tatarstan.ru/file/pub/pub_2844542.pdf
https://eco.tatarstan.ru/file/pub/pub_2844542.pdf
https://eco.tatarstan.ru/file/pub/pub_2943278.pdf
https://eco.tatarstan.ru/file/pub/pub_2943278.pdf
https://eco.tatarstan.ru/file/pub/pub_2943278.pdf
https://eco.tatarstan.ru/file/pub/pub_2943278.pdf
https://eco.tatarstan.ru/file/pub/pub_3250974.pdf
https://eco.tatarstan.ru/file/pub/pub_3250974.pdf
https://eco.tatarstan.ru/file/pub/pub_3250974.pdf
https://eco.tatarstan.ru/file/pub/pub_3250974.pdf
https://eco.tatarstan.ru/file/pub/pub_3638877.pdf
https://eco.tatarstan.ru/file/pub/pub_3638877.pdf

4

№ 118-п «О Комиссии при министре экологии и природных ресурсов Республики

Татарстан по противодействию коррупции».

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Министр                       А.В. Шадриков

Документ создан в электронной форме. № 343-п от 25.03.2023. Исполнитель: Столповская А.С.
Страница 4 из 7. Страница создана: 24.03.2023 10:57

https://eco.tatarstan.ru/file/pub/pub_3638877.pdf
https://eco.tatarstan.ru/file/pub/pub_3638877.pdf

Приложение № 2 к приказу

Министра экологии и природных

ресурсов Республики Татарстан

от 24.02.2014 № 118-п

Состав Комиссии при Министре экологии и природных ресурсов

Республики Татарстан по противодействию коррупции

Председатель комиссии,

Министр экологии и природных

ресурсов Республики Татарстан

Шадриков Александр Валерьевич

Заместитель председателя комиссии,

и.о. первого заместителя министра

экологии и природных ресурсов

Республики Татарстан

Губайдуллин Ильнур Ирекович

Секретарь комиссии,

Ведущий советник отдела

государственной службы и кадров

(ответственный по профилактике

коррупционных и иных

правонарушений) Министерства

экологии и природных ресурсов

Республики Татарстан

Загидуллин Роберт Айварович

Члены комиссии:

Советник председателя Молодежного

Правительства Республики Татарстан по

экологии и природным ресурсам,

эксперт Общественного совета при

Министерстве экологии и природных

ресурсов Республики Татарстан

Баймяшкина Анна Алексеевна

Начальник отдела правового

обеспечения Министерства экологии и

природных ресурсов Республики

Татарстан

Вахитова Елена Камильевна

Председатель Общественного совета

при Министерстве экологии и

природных ресурсов Республики

Татарстан, профессор, доктор

Газеев Наиль Хамитович

Документ создан в электронной форме. № 343-п от 25.03.2023. Исполнитель: Столповская А.С.
Страница 5 из 7. Страница создана: 24.03.2023 10:57

экономических наук, академик

Российской экологической Академии

Заместитель министра экологии и

природных ресурсов Республики

Татарстан

Манидичева Ольга Владимировна

Председатель профсоюзного комитета

Министерства экологии и природных

ресурсов Республики Татарстан

Николаева Юлия Вячеславовна

Начальник отдела государственной

службы и кадров Министерства

экологии и природных ресурсов

Республики Татарстан

Столповская Анастасия Сергеевна

Заместитель министра экологии и

природных ресурсов Республики

Татарстан

Тарнавский Егор Александрович

Документ создан в электронной форме. № 343-п от 25.03.2023. Исполнитель: Столповская А.С.
Страница 6 из 7. Страница создана: 24.03.2023 10:57

Лист согласования к документу № 343-п от 25.03.2023
Инициатор согласования: Столповская А.С. Начальник отдела государственной службы и
кадров
Согласование инициировано: 24.03.2023 10:58

Лист согласования Тип согласования: последовательное

N° ФИО  Срок согласования Результат согласования Замечания

1  Вахитова Е.К.
Перенаправлено
24.03.2023 - 11:35

-

 Перенаправление(последовательное)

 Августова А.М.
Согласовано

24.03.2023 - 11:44
-

1.1  Вахитова Е.К.
Согласовано

24.03.2023 - 12:03
-

2  Губайдуллин И.И.
Согласовано

24.03.2023 - 22:36
-

3  Шадриков А.В.
Подписано

25.03.2023 - 06:20
-

Документ создан в электронной форме. № 343-п от 25.03.2023. Исполнитель: Столповская А.С.
Страница 7 из 7. Страница создана: 25.03.2023 08:30